
新型コロナウィルス感染症クラスター収束について 

 

 令和 4 年 12 月 21 日にお知らせ致しました「長万部慈恵園」における、新型コロナ

ウィルス感染症のクラスターにつきましては、令和 5 年 1 月 1 日以降新たな感染は確

認されておらず、最後の陽性者も 1 月 10 日に療養を終了し、八雲保健所より 

令和 5 年 1 月 17 日をもって収束のご判断を頂いております。 

この間、利用者の皆様、ご家族の皆様には、多大なるご心配・ご不便をおかけ致しま

したことを心よりお詫び申し上げます。 

 また、ご指導ご協力頂きました八雲保健所はじめ医療機関、関係各所に心より感謝

申し上げます。 

今後はこの経験を踏まえ、更なる感染対策に努めて参る所存です。 

今後ともご支援ご協力を賜ります様お願い申し上げます。 

  

                 令和 5 年 1 月 17 日 

                  社会福祉法人 長万部長愛会 

特別養護老人ホーム 長万部慈恵園 

施設長  日塔奈保子 

 


